

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Aveiro
Prefeitura Municipal de Aveiro
Registro de Preços Eletrônico - 024/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Água sanitária – 1 litro
Quantidade: 5.500
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 8,10
Valor Final: 1,80
Valor Total: 9.900,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: BRILUX

Item: 0002
Descrição: Balde plástico c/ alça de 10 litros
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,93
Valor Final: 13,45
Valor Total: 4.035,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: AMAPLAST

Item: 0003
Descrição: Balde plástico 15 litros
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,13
Valor Final: 15,00
Valor Total: 4.500,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: ARAPLAST

Item: 0004
Descrição: Inseticida 475 ml,
Quantidade: 2.200
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 30,10
Valor Final: 14,99
Valor Total: 32.978,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo: BAYGON

Item: 0005
Descrição: Cera líquida perfumada incolor 750 ml
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,46
Valor Final: 3,30
Valor Total: 3.960,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: ZUPP

Item: 0006
Descrição: Copos descartável 180 ml contém 100 Und
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,26



Valor Final:	4,59
Valor Total:	41.310,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	CRISTAL COPO
Item:	0007
Descrição:	Copos descartável 50 ml contém 100 Und
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,55
Valor Final:	2,99
Valor Total:	17.940,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	COPOBRAS
Item:	0008
Descrição:	Creolina embalagem de 1 litro
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,35
Valor Final:	12,99
Valor Total:	10.392,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo:	PEARSON
Item:	0009
Descrição:	Desinfetante para uso em geral – c/2 litro
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	9,01
Valor Final:	5,80
Valor Total:	58.000,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	NUTRILAR
Item:	0010
Descrição:	Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,16
Valor Final:	8,77
Valor Total:	21.925,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	BOM AR
Item:	0011
Descrição:	Detergente para louça, embalagem de 500 ml
Quantidade:	6.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,32
Valor Final:	1,90
Valor Total:	12.540,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	LIMPOL
Item:	0012
Descrição:	Escova para roupas
Quantidade:	618
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,45
Valor Final:	3,49
Valor Total:	2.156,82
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)



Modelo:	FRICCI
Item:	0013
Descrição:	Espanador
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,74
Valor Final:	14,50
Valor Total:	7.250,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0014
Descrição:	Esponja de lã de aço c/8 unidades 60 g
Quantidade:	2.450
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,03
Valor Final:	1,93
Valor Total:	4.728,50
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo:	NUTRILAR
Item:	0015
Descrição:	Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm
Quantidade:	5.035
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,67
Valor Final:	0,95
Valor Total:	4.783,25
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	NAFT
Item:	0016
Descrição:	Flanela amarela 37 X 55 cm
Quantidade:	1.620
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,90
Valor Final:	3,00
Valor Total:	4.860,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	MARGARIDA
Item:	0017
Descrição:	Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,87
Valor Final:	2,02
Valor Total:	1.515,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo:	FLIP
Item:	0018
Descrição:	Isqueiro pct c/ 12
Quantidade:	182
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,84
Valor Final:	4,00
Valor Total:	728,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	BIC
Item:	0019
Descrição:	Limpa alumínio – embalagem de 500 ml
Quantidade:	1.390
Unidade de Fornecimento:	Frasco



Valor Referência 5,90
Valor Final: 2,30
Valor Total: 3.197,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo: NUTRILAR

Item: 0020
Descrição: Lixeira sem tampa médio
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 33,95
Valor Final: 12,18
Valor Total: 2.436,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: PLASLIDER

Item: 0021
Descrição: Lustrador de moveis – 500 ml
Quantidade: 410
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 12,86
Valor Final: 11,45
Valor Total: 4.694,50
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: GIÓCA

Item: 0022
Descrição: Luvas de látex natural cor amarelo – tam, M
Quantidade: 2.210
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 9,80
Valor Final: 3,35
Valor Total: 7.403,50
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: VOLK

Item: 0023
Descrição: Luvas de látex natural cor amarelo – tam, G
Quantidade: 760
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 6,74
Valor Final: 5,20
Valor Total: 3.952,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo: IDEATEX

Item: 0024
Descrição: Pá para lixo de plástico
Quantidade: 406
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,83
Valor Final: 5,80
Valor Total: 2.354,80
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: NOVIÇA

Item: 0025
Descrição: Pano de chão – 56 X 82 cm
Quantidade: 1.259
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,25
Valor Final: 8,00
Valor Total: 10.072,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA



Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: PERFECTO

Item: 0026
Descrição: Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades
Quantidade: 1.265
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 14,50
Valor Final: 5,35
Valor Total: 6.767,75
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: ESFREBOM

Item: 0027
Descrição: Papel higiênico, fardo com 16 pacotes,
Quantidade: 1.275
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 77,63
Valor Final: 75,00
Valor Total: 95.625,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: FLORAL

Item: 0028
Descrição: Desodorizado de vaso sanitário 25 g
Quantidade: 6.490
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,45
Valor Final: 1,00
Valor Total: 6.490,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: NAFTA S

Item: 0029
Descrição: Rodo grande de madeira
Quantidade: 382
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,33
Valor Final: 11,75
Valor Total: 4.488,50
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: CASTRONAVES

Item: 0030
Descrição: Rodo médio de madeira
Quantidade: 310
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,48
Valor Final: 12,48
Valor Total: 3.868,80
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo: CONDOR

Item: 0031
Descrição: Sabão em barra de 1kg,
Quantidade: 2.750
Unidade de Fornecimento: Barra
Valor Referência: 9,27
Valor Final: 6,94
Valor Total: 19.085,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: PLUMA

Item: 0032
Descrição: Sabão em pó de 500 g,
Quantidade: 3.450



Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,92
Valor Final: 3,40
Valor Total: 11.730,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo: ESPUMIL

Item: 0033
Descrição: Saco para lixo 100 L,
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 10,29
Valor Final: 2,45
Valor Total: 19.600,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: PROLIXO

Item: 0034
Descrição: Saco para lixo 50 L
Quantidade: 7.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,96
Valor Final: 2,49
Valor Total: 18.675,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: PROLIXO

Item: 0035
Descrição: Saco para lixo 30 L,
Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,61
Valor Final: 2,45
Valor Total: 17.150,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: PROLIXO

Item: 0036
Descrição: Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas,
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 15,58
Valor Final: 9,32
Valor Total: 5.592,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: DURÃES

Item: 0037
Descrição: Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,72
Valor Final: 4,29
Valor Total: 6.435,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo: FLORAX

Item: 0038
Descrição: Vassoura cerdas de nylon com cabo
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,83
Valor Final: 10,97
Valor Total: 7.679,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27



Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	MULTILAR
Item:	0039
Descrição:	Balde de plástico de 60 lts, c/tampa
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,00
Valor Final:	38,50
Valor Total:	7.700,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	IBAP
Item:	0040
Descrição:	Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid,
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,75
Valor Final:	2,50
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	SEGPLST
Item:	0041
Descrição:	Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid,
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,72
Valor Final:	3,00
Valor Total:	2.400,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo:	SEGPLST
Item:	0042
Descrição:	Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid,
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,85
Valor Final:	4,73
Valor Total:	3.784,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo:	PLASTIC
Item:	0043
Descrição:	Vassoura de cipó
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,90
Valor Final:	12,69
Valor Total:	6.345,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	V R DE MATOS COMERCIO (14.817.058/0001-37)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0044
Descrição:	Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,63
Valor Final:	7,11
Valor Total:	3.555,00
Adjudicado em:	12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por:	JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo:	AMM
Item:	0045
Descrição:	Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m



Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,90
Valor Final: 2,48
Valor Total: 2.480,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: MATEX

Item: 0046
Descrição: Vassoura Piaçava
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 13,08
Valor Final: 7,00
Valor Total: 2.800,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: REGIONAL

Item: 0047
Descrição: MARMITEX – CX 100 unidades
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 69,51
Valor Final: 40,00
Valor Total: 800,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: O.DE.L GOMES JUNIOR (20.049.683/0001-89)
Modelo: BOREDA

Item: 0048
Descrição: COLHER DESCARTAVEL
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 70,02
Valor Final: 12,75
Valor Total: 255,00
Adjudicado em: 12/07/2022 - 08:20:27
Adjudicado por: JOSENILTON MUNIZ DA SILVA
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI (63.853.725/0001-42)
Modelo: STRAWPLAST

JOSENILTON MUNIZ DA SILVA

Pregoeiro

